
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI   RIMELLA 
TS  REMMALJER  GMENJ 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 50 DEL 18/07/2024  
OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa per acquisto registri Stato Civile. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  FINANZIARIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 in data 01.08.2019 di nomina a Responsabile dei Servizi della sig.ra 
Rosa Marina; 
 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine 
dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Considerato che occorre provvedere all’acquisto della serie di registri di Stato Civile per l’anno 
2025 con scritturazione Siscom Sesamo, comprensivi di fogli e relativi raccoglitori e divisori; 
 
Dato atto che a tale scopo è stata invitata a presentare la propria migliore offerta la Ditta MyO s.r.l. 
unipersonale (già EDK) di Torriana (RN) che ha formulato il seguente preventivo: 
 

- Fornitura di una serie di registri Stato Civile per l’anno 2025 gestiti con procedura Siscom in 
Windows, in formato A4 compresi di raccoglitori e divisori, per una spesa di € 130,00 oltre 
iva di legge;  

 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”  e in particolare l’art. 36, comma 2, che testualmente recita: “(…) le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

a) Per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;” 

 
Visto quanto disposto dall’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010 in materia di “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono quelle previste 
dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 (affidamento in economia diretta); 
 
Rilevato inoltre che è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 
B2821445FE; 
 
Ritenuto il presente atto conforme ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 151, 4° comma del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2025-2026; 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
Visto il “Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture e per 
l’affidamento degli incarichi professionali esterni” approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 10 in data 08.08.2007; 
 
Richiamato l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 
in data 07/02/2013 ed in particolare il suo articolo 5 secondo cui il Responsabile del servizio 
procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto 
amministrativo; 

DETERMINA 
 
1)  di approvare il preventivo di spesa della Ditta MYO S.r.l. di Poggio Torriana (RN), C.F./P.IVA 

03222970406, per la fornitura di una serie di registri Stato Civile per l’anno 2025, impegnando a 
favore della Ditta succitata l’importo complessivo di € 158,60 IVA inclusa;  

2)  di dare atto che la spesa complessiva di € 158,60 iva inclusa trova copertura finanziaria alla voce 
130/2/1; 

3)  di trasmettere alla Ditta MYO S.r.l. di Poggio Torriana (RN) copia del presente provvedimento; 
4)  di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 5 del vigente regolamento sui 
controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente       

Marina Rosa                                                                                                    


